

راهنمای جستجو در پایگاه های اطلاعاتی
پژوهشگاه اطلاعات و مدارک علمی ایران
(Irandoc)

<http://www.irandoc.ac.ir>

تهیه کننده: فاطمه آتش فشان

معرفی: پژوهشگاه اطلاعات و مدارک علمی ایران، پژوهشکده ای وابسته به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری است که در سال ۱۳۴۷ به منظور فعالیت در حوزه اطلاع رسانی و کتابداری تاسیس شد. این سایت، اطلاعاتی نظیر طرحهای پژوهشی کشور، پایان نامهها، مقاله های علمی و فنی، گزارشهای دولتی، پایاننامه های فارغ التحصیلان ایرانی خارج از کشور _ تماماً به صورت چکیده _ و همچنین عناوین مقاله های ارائه شده در همایشهای داخلی، طرحهای پیشنهادی سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، فهرستگان نشریات ادواری لاتین موجود در کتابخانه های تخصصی ایران، اطلاعات محققین و متخصصین کشور و دیگر اطلاعات مفید دیگر را شامل می شود.

برای ورود به این سایت، در سایت کتابخانه مرکزی دانشگاه صنعتی اصفهان (<http://lib.iut.ac.ir>)، گزینه Catalogue و سپس Union Catalogue و بعد از آن Irandoc را انتخاب کنید. در صفحه اول این سایت، گزینه "پایگاههای اطلاعاتی" یا "جستجو در ۵۱۰۰۰۰ رکورد اطلاعات علمی کشور" را انتخاب کنید.

جستجو: در این صفحه میتوانید جستجوی فارسی یا لاتین انجام دهید و جستجوی خود را به پایان نامه ها، مقاله های مجلات، گزارشهای دولتی و ... محدود نمایید، به این صورت که پس از وارد نمودن عبارت جستجوی مورد نظر، یکی از پایگاههای موجود (پایان نامه ها، طرح پژوهشی، مقاله مجلات، گزارش دولتی، ...) را انتخاب کنید تا جستجوی شما در آن پایگاه صورت گیرد. با توجه به اهمیت بعضی از این پایگاهها، در انتهای جزوه توضیح مختصری در مورد آنها ارائه می شود.

چنانچه پایگاه خاصی را انتخاب نکنید و دکمه جستجو را کلیک کنید، جستجوی شما در پایگاه پایان نامهها صورت می گیرد. اگر بخواهید همان عبارت را در بقیه پایگاهها نیز جستجو کنید باید روی آن پایگاه خاص کلیک نمایید.



شما می توانید برای محدود کردن جستجوی خود از دو کامبواکس (combo box) که در دو طرف جعبه جستجو وجود دارند استفاده کنید. کامبواکس اول شامل فیلدهای کلمات، عبارت، شاخه های موضوع و کامبواکس دوم شامل فیلدهای کلیه فیلدها، عنوان، موضوع و اسامی است.

- کلمات: جستجو شامل همه کلمات عبارت مورد نظر باشد. (نظیر عملگر منطقی و)

-

- عبارت: عین عبارت مورد نظر جستجو شود.

- شاخه های موضوع: علاوه بر عین عبارت، زیر شاخه های آن (واژه های اخص) در اصطلاحنامه جستجو شود.

- کلیه فیلدها: عبارت مورد نظر در همه جا جستجو شود.

- عنوان: عبارت مورد نظر فقط در عنوان جستجو شود.

- موضوع: عبارت مورد نظر فقط در موضوعات جستجو شود.


- اسامی: عبارت مورد نظر فقط در اسامی جستجو شود.

توجه داشته باشید که یک کامبو باکس دیگر نیز وجود دارد که برای ایجاد یک رابطه منطقی (و - یا - بجز) بین دو عبارت مورد استفاده قرار می گیرد.

استفاده از دکمه "از نو" باعث می شود که تمام تنظیمات به حالت پیش فرض برگردد. برای مشاهده و استفاده از اصطلاحنامه روی گزینه اصطلاحنامه کلیک کنید.

مشاهده نتایج جستجو

بعد از هر جستجو ده عنوان اول رکوردهای بازیابی شده نمایش داده می شود. با کلیک کردن روی عبارت " ده عنوان بعدی " یا "صد عنوان بعدی" رکوردهای بعدی را مشاهده می کنید.

برای اطلاعات بیشتر در زمینه جستجو در این سایت به قسمت راهنمای سایت که با علامت  مشخص شده است، مراجعه کنید.

معرفی تعدادی از پایگاههای موجود در سایت مرکز اطلاعات و مدارک علمی ایران

پایان نامه (پایان نامه های ایران - دکترا و کارشناسی ارشد)

اطلاعات مربوط به پایان نامه های داخلی و در غالب موارد چکیده اطلاعات در دسترس است. در حال حاضر ۵۱ صفحه نخست برخی از پایان نامه های دکترا و کارشناسی ارشد داخلی با قالب PDF در دسترس پژوهشگران قرار گرفته است. دسترسی به متن کامل فقط با مراجعه به مرکز اطلاعات و مدارک علمی ایران یا دانشگاه ذیربط میسر است. گردآوری و دسترسی به این اطلاعات، مستلزم همکاری دانشگاهها می باشد. لذا نبود برخی پایان نامه ها در پایگاه کاملاً طبیعی است. این پایگاه در حال حاضر ۸۹۱۳۱ رکود را پوشش می دهد.

فهرست مشترک (فهرستگان نشریات ادواری لاتین موجود در کتابخانه های ایران)

اطلاعات این پایگاه شامل کلیه نشریات ادواری لاتین موجود در کتابخانه های ایران می باشد. لازم به ذکر است که به علت روز آمد نشدن این فهرست، فقط از موجودی کتابخانه ها تا اوایل سال ۱۹۹۷ آگاه می شوید.

مقاله مجلات (پایگاه اطلاعات مقالات علمی و فنی نشریات ادواری فارسی)

این پایگاه در زمینه های کشاورزی، فنی و مهندسی، علوم پایه و علوم انسانی، پزشکی و کشاورزی یکی از طرحهای مهم مرکز است که اطلاعات مقالات نشریات فارسی را از سال ۱۳۵۸ پوشش داده و در حال حاضر ۸۷۷۰۱ رکورد در این پایگاه ذخیره گردیده است. این پایگاه، مشخصات کتابشناختی مقالات و در بسیاری از موارد چکیده های آن را نیز پوشش می دهد.

پایان نامه های خارجی (پایگاه اطلاعات پایان نامه های خارج از کشور - دکترا و کارشناسی ارشد)

هدف این پایگاه، سازماندهی اطلاعات پایان نامه های فارغ التحصیلان ایرانی خارج از کشور به منظور دستیابی محققان و پژوهشگران به اطلاعات اینگونه مدارک است. لازم به ذکر است که تنها، چکیده این پایان نامه ها از طریق سایت در دسترس است و برای دریافت متن کامل باید به مرکز مراجعه فرمائید.

در سازماندهی پایان نامه ها، سه زبان انگلیسی، فرانسوی و آلمانی به عنوان زبانهای اصلی قلمداد شده و پایان نامه هایی که به این سه زبان باشد، چکیده نویسی و نمایه سازی شده اند.

این پایگاه هم اکنون ۱۳۸۰۳ رکورد را پوشش می دهد.

مقاله سمینار (پایگاه اطلاعات مقالات سمینارها، کنگره ها و سمپوزیوم های علمی و فرهنگی ایران) هدف این پایگاه گردآوری اطلاعات و مقالات سمینارها و سمپوزیومها و کنگره های فرهنگی و علمی ایران به منظور ایجاد سهولت در دستیابی محققان به اطلاعات سمینارها و گردهمائیها ، از طریق انتشار رکوردهای پایگاه و همچنین ایجاد زمینه جهت سیاستگذاری واحد و جلوگیری از تکرار سمینارهای مشابه در یک زمینه واحد می باشد. این پایگاه هم اکنون ۶۸۱۹۰ رکورد را پوشش می دهد.

گزارش دولتی (پایگاه اطلاعات گزارشهای دولتی ایران)

گزارشهای دولتی عبارتند از مجموعه مدارکی که از سوی سازمانها و مراکز دولتی، به دستور و هزینه دولت، در باره امور آموزشی، توصیفی، تاریخی، منتشر میشود؛ مانند: اسناد مجلس، گزارشها، بیانییهایی حقوقی، گزارشات و انتشارات اداری، دستنامه های دولتی، قوانین.

هدف این پایگاه گردآوری، سازماندهی و ذخیره گزارشهای دولتی ایران به منظور در دسترس قرار دادن اطلاعات منتشره از سوی سازمانها و مراکز دولتی ایران، بصورت متمرکز می باشد. این پایگاه هم اکنون ۲۲۳۰۴ رکورد را پوشش می دهد.

اطلاعات جدید

برای آگاهی از اطلاعات جدید مربوط به پایگاههای مختلف که در دست ویرایش هستند و هنوز در پایگاه مربوطه قابل جستجو نمی باشند باید گزینه "اطلاعات جدید" را انتخاب کنید.

مرجع:

سایت مرکز اطلاعات و مدارک علمی ایران <http://www.irandoc.ac.ir>